
 

 

 

 

         Cig: n. Z4C2A79354 

  

DETERMINAZIONE DI SPESA N. 52 DEL 2019  

 

 
• Viste le precedenti determinazioni n. 42 del 8 luglio 2019, n. 44 del 23 luglio 2019 e n. 48 del 

16 settembre 2019 con le quali sono state effettuate  indagini ambientali per valutare l’eventuale 
presenza di inquinamento da idrocarburi presso il distributore ACI di Via Catalani, 76 – S. Anna 
Lucca, di proprietà dell’Ente e si sono avviate delle attività di messa in sicurezza di emergenza 
mediante esecuzione di spurghi forzati in corrispondenza dei pieziometri contaminati. 

• Considerato che si rende necessario effettuare ulteriori interventi di messa in sicurezza, come 
specificato nell’offerta presentata dalla Ditta già incaricata Petroltecnica S.p.A., in data 30 
ottobre 2019. 

• Visto il preventivo di spesa formulato dalla suddetta Società Petroltecnica, che ha richiesto per 
l’intervento di cui in premessa un importo complessivo di € 4600,00 (quattromilaseicento/00) 
oltre IVA, salvo il consuntivo delle reali attività eseguite, secondo gli importi unitari riportati 
nell’offerta. 

• Visto l’art. 36 lett. a) del D.lvo 50/2016 e s.m.i. in base al quale è possibile procedere 
all’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00. 

• Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Lucca. 
• Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Lucca. 
• Visto il Manuale delle Procedure Negoziali dell’Automobile Club di Lucca. 
• Visto che la suddetta spesa trova copertura nello stanziamento di budget annuale, come 

approvato dal Consiglio Direttivo dell’Ente in data 29/10/2018 
• Vista la dichiarazione sostitutiva pervenuta dalla Ditta selezionata, conservata agli atti dell’Ente  

 
Il sottoscritto Direttore dell'Automobile Club di L ucca, Dr. Luca Sangiorgio 

 
DETERMINA 

 
di affidare alla società Petroltecnica, l'esecuzione dell'ordine di cui in premessa per l'ammontare di 
€ 4600,00 (quattromilaseicento/00) oltre IVA, salvo il consuntivo delle reali attività eseguite, 
secondo gli importi unitari riportati nell’offerta;  
 
di disporre l’acquisizione d’ufficio del certificato attestante la regolarità contributiva (DURC) della 
Ditta selezionata e l’esecuzione di tutti gli altri adempimenti previsti dalla normativa vigente. 
 
Lucca, 7 novembre 2019 
Prot.uscita 0000363/19 
 
          F.to. 
     IL DIRETTORE 
 Dott. Luca Sangiorgio 


